[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «04» марта  2016 г. № 119
г. Железногорск-Илимский

«О едином социальном проездном билете»

В целях обесценения равной доступности для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области, услуг общественного транспорта в пригородном сообщении, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Иркутской области от 18.11.2013 № 521-пп "Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта в Иркутской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации, и Иркутской области", Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предложить Перевозчикам, осуществляющим пригородные перевозки по маршрутам, включенным в реестр муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок в границах двух и более поселений Нижнеилимского муниципального района, в целях получения в установленном порядке субсидии:
1.1. При осуществлении регулярных перевозок пассажиров по пригородным маршрутам, организовать работу по обеспечению равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки, которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области, в форме приобретения единого социального проездного билета либо электронного проездного билета, дающих право на проезд на всех видах автомобильного транспорта (кроме такси) по пригородным муниципальным маршрутам.
1.2. Создать условия доступности транспортных услуг по единым социальным проездным билетам либо электронным проездным билетам отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки, которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области.
1.3. Организовать учет объемов транспортных услуг, предоставляемых отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки, которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области.

1.4. Организовать информирование населения о пунктах, порядке и сроках выдачи единых социальных проездных билетов либо электронных проездных билетов.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 г.

3. Данное постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и Администрации Нижнеилимского муниципального района».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. мэра района                                  В.В. Цвейгарт
Рассылка: в дело – 2, отдел ЖКХ, Т и С – 1, ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Нижнеилимскому району» – 1, МУП  «Городское хозяйство» – 1, ИП Альшевский М.А. – 1, ИП Янущак А.И. – 1.
А.Ю. Белоусова
3-22-43